[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO
    : 50068706/2012
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
ASSUNTO
    : HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2013
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2013, destinado à “Aquisição de gêneros alimentícios (arroz, feijão, macarrão, sal e outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 011/2013, nos seguintes termos:
	Empresa: GERALDO CEZÁRIO DE JESUS NETO - ME
CNPJ: 01.828.613/0001-84

	LOTE 01

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	4.150
	Arroz grão longo fino tipo I. É o produto constituído de grãos de arroz (Oriza Sativa L.), classe longo fino, submetidos a beneficiamento e classificação de acordo com padrões estabelecidos pelo Ministério da Agricultura, safra recente. O produto deverá ser constituído de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais

e/ou vegetais. Acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada marca
	7,76
	32.204,00

	LOTE 02

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	2.000
	Feijão Carioca, tipo I. Produto constituído de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais. Acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada marca
	4,35
	8.700,00

	LOTE 03

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Fr.
	2.300
	Óleo Vegetal de Soja Refinado - alimento lipídico obtido por prensagem mecânica e/ou extração por solventes, dos grãos de soja, Glycine Max L. Merril. O produto deve estar isento de misturas de outros óleos ou outras matérias estranhas ao

produto. Acondicionado em embalagem PET de 900 mL, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada marca
	2,68
	6.164,00

	LOTE 04

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pt.
	2.000
	Margarina Vegetal acondicionada embalagem plástica lacrada de 500 gramas, c/ mínimo 65% de lipídios c/sal, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada marca
	3,08
	6.160,00

	Valor Total Geral R$
	53.228,00

	Empresa: ISENILDA MARIA CHAVES UTO
CNPJ: 09.175.192/0001-41

	LOTE 05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	8.448
	Macarrão Parafuso tipo Sêmola, produto não fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo e água adicionados ou não de outras substâncias permitidas por lei. O produto deve ser preparado com sêmola de trigo, submetido ao

processo de secagem. Acondicionado saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de 500 gramas. Na embalagem primária deverá constar data de validade, e sobre o fabricante. Deverá ser indicada marca
	1,13
	9.546,24

	LOTE 07

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	1.500
	Café Torrado em Pó, embalado em alto vácuo, homogêneo, máximo de 01% de impurezas, pacote com 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de

fabricação, prazo de validade. Deverá ser apresentado selo de pureza ABIC - Associação Brasileira das Indústrias de Café. Deverá ser indicada marca
	5,29
	7.935,00

	LOTE 09

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	6.000
	Açúcar Cristal, é o produto obtido da cana de açúcar, apresentado sob forma de cristais com coloração branca, homogênea e ausência de odores e partículas estranhas Acondicionado em saco plástico de 5 kg.
	7,50
	45.000,00

	LOTE 11

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	5.000
	Bolacha de coco – Produto pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, soro de leite e coco ralado, além de outros ingredientes, desde que permitidos na legislação vigente, embalagem primaria 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada marca
	1,67
	8.350,00

	LOTE 12

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	5.000
	Bolacha de Maisena – Produto pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, soro de leite e coco ralado, além de outros ingredientes, desde que permitidos na legislação vigente, embalagem primaria 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada marca
	1,67
	8.350,00

	LOTE 13

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	5.000
	Bolacha de Sal cream cracker - Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal refinado,

fermento químico (bicarbonato sódio, bicarbonato de amônio, fosfato monocálcico), estabilizante lecitina de soja. Acondicionado em embalagem primária de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Deverá ser indicada marca
	1,67
	8.350,00

	LOTE 14

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	2.400
	Milho de Canjica Amarela - Produto obtido de grãos ou pedaços de grãos de milho provenientes da espécie Zea Mays, L. que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). O produto deverá ser constituído de matériasprimas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais. Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Deverá ser indicada marca
	0,78
	1.872,00

	LOTE 15

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Unid.
	1.000
	Fermento Químico em Pó - Produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, sem glúten. Acondicionado em lata de 100 gramas contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de

validade. Resolução – CNNPA nº 38, de 1977. Deverá ser indicada marca.
	1,46
	1.460,00

	LOTE 22

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Kg.
	432
	Tempero Alho e Sal - Produto obtido com alho triturado em

equipamento apropriado até adquirir aspecto pastoso homogêneo. A pasta obtida é refinada em despolpadeira. Para a preparação adiciona-se, em misturado apropriado, a pasta de alho e a quantidade de sal refinado conforme formulação. Acondicionado em pote de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Deverá ser indicada marca
	2,30
	993,60

	LOTE 24

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Lt.
	6.600
	Sardinha em Conserva - Acondicionado em lata com 135g , molho em óleo. Embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Deverá ser indicada marca
	1,74
	11.484,00

	LOTE 25

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Kg.
	1.000
	Sal Refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.
	0,94
	940,00

	LOTE 26

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Cx.
	120
	Ovos de granja brancos médio, características: superfície lisa e limpa, com casca inteira sem deformação, com peso entre 50 e 55 gramas cada. (não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada, superfície suja com excrementos). Validade no mínimo de 20 dias. (Acondicionamento em suporte próprio com 30 dúzias.).
	86,00
	10.320,00

	Valor Total Geral R$
	114.600,84

	Empresa: COMÉRCIO J.A. DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA -EPP
CNPJ: 05.642.646/0001-96

	LOTE 06

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	600
	Farinha de Mandioca, seca, fina embalada em pacote com

500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada marca
	1,98
	1.188,00

	LOTE 16

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Lata.
	3.120
	Extrato de Tomate - Produto resultante da concentração da

polpa de frutos maduros e sãos, do tomateiro Solanum

Lycopersicum, por processo tecnológico adequado. Acondicionado em lata de 350 gramas e embalagem secundária com 24 unidades de 350 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Deverá ser indicada marca
	0,98
	3.057,60

	LOTE 23

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Fr.
	100
	Vinagre Tinto - Produto obtido da fermentação acética do fermentado alcoólico de mosto de frutas, cereais ou de outros vegetais, de mel, ou da mistura de vegetais, ou ainda da mistura hidroalcoólica, devendo apresentar acidez volátil mínima de 4,0 (quatro) gramas por 100 mililitros, expressa em ácido acético, podendo ser adicionado de vegetais, partes de vegetais ou extratos vegetais aromáticos ou de sucos, aromas naturais ou condimentos. Acondicionado em embalagem plástica de 750 ml.De acordo com a rdc n°276/2005. Deverá ser indicada marca
	1,90
	190,00

	Valor Total Geral R$
	4.435,60

	Empresa: TRIMAX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 07.865.747/0001-51

	LOTE 08

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	4.464
	Achocolatado em Pó apresenta em sua composição cacau alcalino lecitinado, açúcar, maltodextrina, lecitina de soja, sal refinado, vitaminas, minerais (Fe, Ca e Zn) e aromatizante, utilizado para o preparo de leite achocolatado. Acondicionado

em embalagem de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Não contem glúten. O produto deverá apresentar-se

com aspecto e coloração homogênea e ausência de odor e sabor estranhos ao alimento, com fácil solubilidade em leite frio. Ausência de sujidades e parasitas. Deverá ser indicada marca
	1,82
	8.124,48

	LOTE 10

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	500
	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho (ZeamayacL.). Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. (Acondicionado em embalagem resistente de 1 kg).Resolução CNNPA nº 12, de 1978.
	2,69
	1.345,00

	LOTE 17

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	4.000
	Farinha de Trigo- Produto obtido a partir da espécie Triticum seativan ou de outras espécies do gênero Triticum reconhecidas

(exceto Triticum durum) através do processo de moagem do grão de trigo beneficiado. A farinha obtida poderá ser acrescido outros componentes, de acordo com o especificado na presente Norma. Acondicionado em embalagem de papel de 1 Kg,

contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Deverá ser indicada marca
	1,92
	7.680,00

	LOTE 18

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	1.000
	Fubá de Milho - Produto isento de sujidades ou larvas.

Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada marca
	0,56
	560,00

	LOTE 19

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct..
	1.100
	Leite em Pó Integral - Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral, desnatado ou parcialmente desnatado e apto

para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Acondicionado em embalagem plástica de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada marca
	5,37
	5.907,00

	LOTE 20

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Pct.
	200
	Milho de Pipoca - Produto proveniente de matéria-prima de boa qualidade. Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada marca
	0,77
	154,00

	Valor Total Geral R$
	23.770,48

	Empresa: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS RW LTDA
CNPJ: 05.094.507/0001-75

	LOTE 21

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unit. R$
	Valor Total R$

	01
	Lts.
	3.000
	Suco de Frutas - Concentrado sem Açúcar, produto proveniente de matéria-prima sã, isentas de sujidade e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica de 5 Litros, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Sabores: 600 litros de maracujá, 600 litros de uva, 600 litros de acerola, 600 litros de caju e 600 litros de morango. Deverá ser indicada marca
	6,18
	18.540,00

	Valor Total Geral R$
	18.540,00

	VALOR GLOBAL R$
	214.574,92

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 25 dias do mês de junho de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário

PAGE
10
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315